**A**ccidit s̄p̄issimè, ut homo ex morbo gravissimo ita imbecillis fiat, quò deliquia crebrò patiatur; quibus sequenti Aquâ obviam itur, unde non immeritò præsenti titulo insignitur.

R. Aqua rosar. in baln. destill. 3ij.  
Lavendula.  
Cinamomi,  
Vitæ restaur. an. 3iβ.

Acet. flor. tunicar. 3ij.  
Rosar. 3iβ.  
Spiritus rosar. 3iβ.  
Mixta dentur in vasculo conveniente, & serventur pro usu.  
VIRES & USUS.  
Hæc Aqua spongiolâ Naribus, Pulsibus, Cordisque regioni adhibita potenter amissas vires reducit.

CAPUT

## CAPUT III.

DE  
AQUA CINAMOMI.  
CINAMOM. QUID.

**C**inamomum est frutex brevis, repressus ac humilis, surculosus, duorum cubitorum altitudinem non excedens, arido similis folio origani. Dos ejus omnis in cortice est lignum in fastidio est propter origani acrimoniam. Est autem cinamomum summè tenuius partium, non summè tamen calidum, sed ex tertio ordine: nihil vero àquè desiccatur eorum, quæ pari cum illo sunt excalificiendi facultate, propter tenuitatem scilicet Essentia. Ex hoc varia Medicamenta confortativa conficiuntur, ut ex sequentibus videre licet.

R. Cinam. crassò modò contusi lib. §. Vini boni Rhenani M. j. §. vel circiter; stent in digestione aliquot dies in leni Balnei calore, postea destillentur s. a. per Cucurbitam in Balneo.

Primò exit aqua bona, quæ est lactis instar, & seorsim excipienda; quando vero lacteus color definit, recipiens mutandum. Quidam destillant per vesicam Aq. Cinam: sequenti modò:

Recipient Cinam. optimi quantum libet, affunduntq; Spiritus Vini partes ij. Aq. fontanæ par. j. stent

aliquandiu, postea per vesicam destillentur.

Nonnulli singulis libris Cinam: adjiciunt ȝ j. salis communis, affundunt aquâ tepidam, vas bene claudunt, & in loco frigido per octidū macerari sinunt. Hinc pro singulis libris cinam: affundunt dimidium cantharum vini boni, & destill. per vesicam. Ex qualibet libra potest elicilib i. aquæ bona; reliqua est ignobilior: quæ ultimò loco evanescat, ad cætera est inutilis: potest tamen asservari pro novi cinamomi infusione.

Nonnulli sumunt dimidium Aquarium Cordialium, ut Rosarum, Borraginis, &c. destillatarum, & dimidium generosi vini, (quæ via, vel modus destillandi præ ceteris commodior & nobilior videtur, propterea, quod talis Aqua tam in frigidis, quam calidis cordis affectibus tutò adhiberi poscit) & vel per vesicam, vel per Balneum destillant.

## OBSERVATIO.

Aqua, quæ in quavis Aquæ Cinamomii destillatione primò destillatur, ferè lactea est, ideoque recipiens mutandum, cum color lacteus definit,